平成 27年 11 月 11 日

会 員 各位

公益社団法人日本診療放射線技師会

会 長  中 澤 靖 夫

公益社団法人岐阜県診療放射線技師会

会 長  安 田 鋭 介

庶 務  浅 野 宏 文

（公印省略）

診療放射線技師基礎技術講習「超音波検査」の開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、公益社団法人日本診療放射線技師会が実施しております診療放射線技師基礎技術講習

「超音波検査」を岐阜県で開催いたします。

診療放射線技師として必要な基礎知識と技術を身につけ、医療及び保健、福祉の向上に努めるこ

とを目的とした講習で、修了時には学術研修カウントと修了証書が授与されます。 どうぞ多数の

ご参加をお願いいたします。

謹白

記

１．日  時  平成 28年 1月 31日（日） 受付 8:30～
２．開催場所  中部療護センター（木沢記念病院隣り） 3階 討議室

３．定  員  50名
４．申込方法  日本診療放射線技師会ホームページ会員用システム内のイベント申込メュ

ーからお申し込みください。（非会員の方は JART情報システムに非会員
として新規登録のうえ、同様にお申し込みください）

  ５．申込締切  平成 28年 1月 17日
  ６．受講料   会員 3000円、非会員 10000円（検定試験料を含みます）

        専用払込票が郵送されますので、コンビニ等でお支払いください。期限ま

でに受講料未入金ですと自動キャンセルとなりますのでご注意ください。

以上

【問い合わせ】

              木沢記念病院 放射線技術部 浅野宏文

                                                   TEL 0574-24-1460
h-asano@kizawa-memorial-hospital.jp

JART基礎講習「超音波検査」（平成 28年 1月 31日）での注意事項について

日時：平成 28年 1月 31日（日）
会場：中部療護センター 3階 討議室

JART基礎講習「超音波検査」に参加していただく際の注意事項等をお知らせいたします。

・昼食は各自でご用意ください。予めご用意していただくと便利です。

・自家用車でお越しの方は木沢記念病院外来駐車場をご利用ください。

・中部療護センター（木沢記念病院）は敷地内禁煙です。喫煙はご遠慮ください。

・確認試験を行います。筆記方式のため鉛筆（シャープペンシル）、消しゴムをご用意ください。

・受講生の写真撮影は禁止です。

以上、何卒ご承知の程、宜しくお願い致します。

講習会開催責任者

日本診療放射線技師基礎講習「超音波検査」
　　　日時：平成28年1月31日（日）

　　　会場：中部療護センター　3階　討議室

プログラム

　８：３０～ 受付

　８：５５～ 開講式

講義 講師

　９：００～　９：４５ US装置・撮影技術Ⅰ 大垣市民病院　　竹島　賢治

　９：５０～１０：３５ 安全管理・性能評価 郡上市民病院　　奥田　大輔

１０：４０～１１：２５ 撮影技術Ⅲ　心臓 大垣市民病院　　伊藤　益弘

１１：３０～１２：１５ 撮影技術Ⅲ　乳房 （株）メディカルエンタープライズ　　長尾　康則

　　　昼食 （　※　昼食は各自でご用意願います。　）

１３：２０～１４：０５ 撮影技術Ⅲ　表在 大垣市民病院　　高橋　健一

１４：１０～１４：５５ 撮影技術Ⅲ　血管 JA岐阜厚生連高山厚生病院　　新名　康

１５：００～１５：４５ 撮影技術Ⅲ　腹部 JA岐阜厚生連東濃厚生病院　　安藤　秀人

１５：５０～１６：３５ 撮影技術Ⅲ　泌尿器 東海中央病院　　前野　直人

１６：４０～１７：１０ 試験

１７：１５～ 修了式